Приложение 3

ПРОТОКОЛ
заседания общего собрания первичного отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение
первых» Алтайского края

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
___________________________ «Лицей №6»___________________________
полное наименование образовательной или иной организации в соответствии

с уставом

МБОУ «Лицей № 6» «07» сентября 2023 г.
Место проведения: Дата проведения:

Время проведения: 13.00
Общее количество участников первичного отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение
первых» Алтайского края (далее -  первичное отделение) составляет 21
человек, из них в заседании присутствует 21 человек. Кворум имеется.

Присутствовали:
1. Ушакова Арина Михайловна;
2. Осинцева Софья Сергеевна;
3. Загурская Адриана Витальевна;
4. Константинова Софья Владимировна;
5. Шмидт Арина Максимовна;
6. НикижинаДарина Сергеевна;
7. Вольф Дарья Антоновна;
8. Андреянов Артём Сергеевич;
9. Мельникова Юлия Николаевна;
10. Щипанова Виктория Евгеньевна;
11. Имерякова Диана Дмитриевна;
12. Аверкина Валерия Сергеевна;
13. Бахарев Ярослав Евгеньевич;
14. Вишневский Александр Михайлович;
15. Гиберт Ксения Эдуардовна;
16. Качесова Анастасия Алексеевна;
17. Купоносова Вероника Захаровна;
18. Криусенко Ева Андреевна;
19. Новиков Кирилл Евгеньевич;
20. Полякова Светлана Олеговна;
21. Вольных Артур Артемович;
Повестка заседания:

1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания.

2. Об избрании состава Совета первичного отделения.
3. Об избрании председателя, сопредседателя и секретаря Совета

первичного отделения.
4. Об определении основных направлений деятельности

первичного отделения Движения.

1. По первому вопросу слушали Вольф Д.А., которая предложила
избрать председателем общего собрания первичного отделения и наделить
правом подсчета голосов Ушакову Арину Михайловну.

Секретарем общего собрания первичного отделения избрать
Купоносову Веронику Захаровну.

Проголосовало:
«за» -21 (двадцать один), «против» - 0 (ноль), «воздержалось» - О

(ноль).
Решили: избрать председателем общего собрания первичного

отделения и наделить правом подсчета голосов Ушакову Арину Михайловну,
секретарем общего собрания первичного отделения избрать - Купоносову
Веронику Захаровну.

2. По второму вопросу слушали Ушакову А. М., которая предложила
избрать в состав Совета первичного отделения: Андреянова Артёма
Сергеевича, Качесову Анастасию Алексеевну, Аверкину Валерию Сергеевну,
Загурскую Адриану Витальевну, Мельникову Юлию Николаевну, Никижину
Дарину Сергеевну, Осинцеву Софью Сергеевну, Константинову Софью
Владимировну.

Проголосовало:
«за» - 21 (двадцать один), «против» - 0 (ноль), «воздержалось» - О

(ноль).
Решили: избрать в состав Совета первичного отделения: Андреянова

Артёма Сергеевича, Качесову Анастасию Алексеевну, Аверкину Валерию
Сергеевну, Загурскую Адриану Витальевну, Мельникову Юлию
Николаевну, Никижину Дарину Сергеевну, Осинцеву Софью Сергеевну,
Константинову Софью Владимировну.

3. По третьему вопросу слушали Вольф Д.А., которая предложила
избрать Председателем совета первичного отделения Полякову Светлану
Олеговну,

сопредседателем совета первичного отделения Бахарева Ярослава
Евгеньевича,

секретарем совета первичного отделения Вишневского Александра
Михайловича.

Проголосовало:

«за» - 21 (двадцать один), «против» - 0 (ноль), «воздержалось» - О
(ноль).

Решили: избрать Председателем совета первичного отделения
Ушакову Арину Михайловну, сопредседателем совета первичного отделения
Бахарева Ярослава Евгеньевича, секретарем совета первичного отделения
Вишневского Александра Михайловича.

4. По четвертому вопросу слушали Полякову С. О. которая
предложила определить основные направления деятельности первичного
отделения:

1. Образование и знания.
2. Наука и технологии.
3. Труд, профессия и своё дело.
4. Культура и искусство.
5. Волонтёрство и добровольчество.
6. Патриотизм и историческая память.
7. Спорт.
8. Здоровый образ жизни.
9. Медиа и коммуникации.
10. Экология и охрана природы.

Проголосовало:
«за» - 21 (двадцать один), «против» - 0 (ноль), «воздержалось» - 0

(ноль).
Решили: определить основные направления деятельности первичного

отделения:
1. Образование и знания.
2. Наука и технологии.
3. Труд, профессия и своё дело.
4. Культура и искусство.
5. Волонтёрство и добровольчество.
6. Патриотизм и историческая память.
7. Спорт.
8. Здоровый образ жизни.
9. Медиа и коммуникации.
10. Экология и охрана природы.

Председатель общего собрания
первичного отделения

Секретарь общего собрания
первичного отделения

Ф.И.О. Ушакова А.М.
(подпись)

Ф.И.О. Купоносова В.З.